２０１５年８月１７日

ＢＣＡＯ 地域貢献・連携研究会

２０１５年度 第１回 地域貢献・連携研究会 議事録

開催日：２０１５年８月 １７日（金） １８：３０ ～ ２０：００

場 所：特定非営利活動法人 事業継続推進機構 東京オペレーションセンター事務所

東京都中央区日本橋本町４－３－４ 東海日本橋ビル （７F会議室）

出席者：鍵屋一、寿乃田正人、堀格、石井修一（敬称略）荒井富美雄（議事録作成）

議事内容：

１．ＢＣＡＯ報告事項

（１） ＢＣＡＯ 報告事項

運営会議の報告

（２） 地域の取り組みのレポート報告

中高生が地域の防災に取り組んでいる事例（別紙）

        ＮＥＣ 堀格氏

 中高生が地域の防災に取り組んでいる事例として江戸川区、女川町のレポート報告が掘

氏よりされました。女川町の取り組みについては、今後共、協力して行きたいとのことで

す。具体的には取り組んでいる方々の東京への招待、地域ＦＭ放送局へ参加、東京の生徒、

江戸川区の方々との交流などです。ＮＥＣの地域貢献活動では宮城県は東松島市の避難所

の運営（２～３名）石巻市は身元不明者の指紋検索技術による判明等で、入ってない他の

自治体からどうしてこちらに来られないのか等の不満が聞かれる。

（３） 地域貢献・連携研究会の方向性について

① 研究会の開催頻度

・２ヶ月に１回とする。

② 遠隔者への情報共有の方法

・地域貢献・連携研究会メーリングリストを活用して情報発信する。

③ 会員の希望事項

・メールの交換等により実施する。

２．次回の開催について

日時：２０１５年１０月９日（金） １８時３０分～２０時００分

場所：東京オペレーションセンター事務所 東海日本橋ビル （７F会議室）

以 上